各位

令和 7年 3月 28日

長 野 信 用 金 庫

理事長  市川  公一

住宅ローン基準金利の見直しについて

 長野信用金庫（理事長 市川 公一）は、このたび、変動金利型住宅ローンの基準となる住宅ロー

ン基準金利について下記のとおり見直しすることといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 新しい住宅ローン基準金利

   年 3.000％（現行 年 2.750％、引き上げ幅 ＋0.250％）

2. 新しい変動金利型住宅ローンの最優遇金利

   年 1.325％（現行 年 1.075％、引き上げ幅 ＋0.250％）

3. 実施日

   令和 7年 4月 1日（火）

4. 新しい基準金利の適用方法

➢ 令和 7年 3月 31日以前に当金庫住宅ローンをお借入れの方

金利の種類 基準金利の見直し日 新利率の適用開始日

変動金利 令和 7年 4月 1日
令和 7年 6月の返済日の翌日

（令和 7年 7月約定返済分より反映）

➢ 令和 7年 4月 1日以降に変動金利でお借入れの方

令和 7年 4月 1日現在の住宅ローン基準金利 3.000％を基に適用金利が決まります。

以上